
I
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ 

администрации 
муниципального района 

«Читинский район»

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2024 г. № 47-п Д.

Об утверждении плана проверок на 2025 год 
законодательства Российской Федерации и 
осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля

в рамках соблюден 
иных правовых актов

И

1Я 
пэи

в соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российск|)й 

Федерации, ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон грактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
муниципальных нужд», руководствуясь федеральным стандартом внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
проверок, ревизий и обследований», утверждённого постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17 февраля 2020 года№ 208,

Приказываю:
1 .Утвердить план проверок на 2025 год в рамках соблюдения законодательст 

Российской Федерации и иных правовых актов при осуществлении внутреннего 
муниципального финансового контроля (далее - План проверок ВФМК на 2025 год|);

2.Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрацн: 
муниципального района «Читинский район», в 
телекоммуникационной сети «Интернет».

района

/Г ■ h
л' ^.\ iSi-’"'-'"’” ii.y..

Председатель Комитета по фйнансам 
администрации муниципального района 
«Читинский район» \

г) * 

3^/

л/\

К-'"

о В

la

]И

информационн(^-

М.А.Логинова

‘' и V\' V



№ 
п/п

1

1

3

Приложение к приказу 
Комитета по финансам 

администрации муниципального 
района «Читинский район» 

от 27 декабря 2024 г № 47-п.д

План проведения проверок на 2025 год 
в рамках соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов 

при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля

Должностные лица органа 
контроля

2

Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Начальник КРО, главный 
специалист-эксперт

Наименование, ИНН, адрес 
места нахождения субъекта 

контроля

3
Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение основная 

общеобразовательная школа 
с.Арахлей

ИНН: 7524009726, 672043, 
Забайкальский край. 

Читинский район, с.Арахлей, 
_____ Набережная, д. 1______ 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

детский сад «Северянка», 
с.Бургень, ИНН: 7524009758, 
672515, Забайкальский край. 
Читинский район, с.Бургень, 

Уральскаяя, д.20а

Тема контрольного 
мероприятия

4

Проверка соблюдения 
законодательства РФ и иных 

правовых актов в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 
муниципальных нужд (ч.8 ст.99 
Федерального закона №44-ФЗ)

Проверка соблюдения 
законодательства о 

контрактной системе в 
сфере закупок ч.8 ст.99 

Федерального закона №44-ФЗ)

Проверяемый 
период

5

Апрель 2021- 
апрель 2024

Ноябрь 2021- 
ноябрь 2025

Период начала 
проведения 
плановой 
проверки 

6

Апрель

Ноябрь


